
صفحه آخر

سلب تابعیت 732 شهروند بحرینی طی 6 سال گذشته 
به اتهام اعتراض!

ســازمان صلح برای دموکراسی و حقوق بشر 
بحرین از صدور 732 حکم سلب تابعیت برای فعالان 
بحرینی از سال 2۰۱2 میلادی تاکنون توسط آل خلیفه 

خبر داده است.
سازمان صلح برای دموکراســی و حقوق بشر بحرین 
اعلام کرده، هفتم نوامبر سال ۲۰۱۲ میلادی روزی بود که 
نخستین حکم سلب تابعیت برای یکی از شهروندان بحرینی 
صادر شد و طی 6 سال۷۳۱ حکم سلب تابعیت دیگر برای 

فعالان بحرینی صادر شــده است.بنا بر اعلام این سازمان 
حقوقی، این مســئله زمانی به نگران کننده ترین روش های 
حکومت بحرین در ساکت کردن رأی مخالف در این کشور 
تبدیل شد که ۳۱ تن از شهروندان از جمله عالمان دینی، 
نمایندگان پارلمان، حقوقدانان، اصحاب رســانه و اعضای 
انجمن های مدنی ســلب تابعیت شدند. به گزارش ایکنا به 
نقل از شبکه لوءلوء همزمان با ادامه ناآرامی ها در بحرین، آمار 
صدور حکم سلب تابعیت به سرعت افزایش پیدا کرده است.

نبیه بری برای ششمین دور پیاپی
رئیس مجلس لبنان شد

نبیه بری 8۰ ساله برای بار ششم دور متوالی و با 
98 رأی به عنوان رئیس پارلمان لبنان انتخاب شد. 
هم پیمان حــزب الله لبنان نیز به عنوان نماینده وی 

انتخاب شد.
نخستین جلسه پارلمان جدید لبنان روز گذشته برگزار و 
طی آن »نبیه بری« بار دیگر به عنوان رئیس پارلمان انتخاب 
شد.آن طور که خبرگزاری ایرنا خبر داده، »بری« با کسب 98 
رای از مجموع ۱۲8 رای نماینده پارلمان در این سمت ابقا 

شده است. ۳۰ رای نیز به صورت سفید به صندوق انداخته 
شده است. بری تنها کاندیدای احراز سمت رئیس پارلمان 
بود که طی روزهای اخیر بیشتر گروه های سیاسی حمایت 
خود را از وی اعلام کردند. او از ســال ۱99۲ میلادی طی 
شش دوره رئیس  پارلمان لبنان بوده است. طبق قانون رئیس 
 پارلمان لبنان باید از میان شیعیان انتخاب شود. هم پیمان 
حزب الله لبنان نیز به عنــوان نماینده رئیس  پارلمان این 

کشور انتخاب شده است.
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سرویس خارجی-
اعتصاب و تظاهرات علیه سیاســت های ریاضت 
اقتصادی دولت فرانسه سراسر این کشور را فرا گرفته 
است. پلیس ضد شورش فرانسه با خشونت تمام، در 

حال سرکوب قربانیان بحران اقتصادی است.
اعتراض ها به برنامه های ریاضت اقتصادی دولت فرانسه 
همچنان در شــهرهای مختلف این کشــور ادامه دارد و در 
برخی از شهرها از جمله پاریس این اعتراض ها رنگ شورش 

تظاهرات علیه سیاست های ریاضتی در 140 شهر فرانسه
پلیس ضد شورش معترضان را سرکوب کرد

و جنگ خیابانی به خود گرفته است. فرانسه از سال ۲۰۰8 
تا کنون درگیر بحران اقتصادی است و برنامه های ریاضتی 
نیز تاکنون نتوانســته از مشــکلات اقتصادی مردم بکاهد. 
مردم فرانســه می گویند، این سیاست ها نتیجه عکس داده 
و بر مشکلاتشــان افزوده اســت. برنامه های ریاضتی دولت 
ماکرون نیز طی ماه های گذشته با مخالفت شدید اتحادیه های 
کارگری روبرو شــده و اتحادیه های بزرگ کارگری طی سه 
ماه گذشــته چندین نوبت اعتصاب سراسری و خسارت بار 

برگزار کرده اند.
دولت فرانسه می گوید در جدیدترین برنامه های ریاضتی 
خود  تصمیم گرفته  تا سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۲۰ هزار فرصت 

شغلی دیگر را حذف کند. کاهش حقوق و افزایش قراردادهای 
کوتاه مدت، بخش دیگری از برنامه اصلاحی ماکرون است که 
وی امیدوار است، با استفاده از آن به جنگ مشکلات اقتصادی 
برود!  همین مسئله بهانه دور جدید اعتراض ها شده است. 

شورش و اعتراض
بر اساس گزارش های متعدد منتشر شده، روز سه شنبه 
و به دنبال فراخوانی که 9 اتحادیه کارگری داده بودند ده ها 
هزار نفر در بیش از ۱4۰ شهر فرانسه به خیابان ها ریختند 
و علیه برنامه های اقتصادی دولت ماکرون شــعار دادند. در 
برخی شهرها مثل پاریس این اعتراضات به خشونت کشیده 
شد. در برخی از شهرها هم آدمک رئیس جمهوری فرانسه، 

توسط کارگران و کارمندان فرانسوی به آتش کشیده شد.
پلیس ضد شورش فرانسه برای متفرق کردن معترضان 
از باتوم و گاز اشــک آور استفاده کرد. تعداد بازداشتی ها تا 
روز گذشــته در ۱4۰شهری که تظاهرات برپا شده بیش از 
۱۲5 نفر گزارش شده است. بنابر اعلام فرمانداری پاریس در 
تظاهرات ضددولتی سه شنبه در این شهر ۲4 نفر بازداشت 
شــده اند. بعد از تظاهرات نیز عــده ای از دانش آموزان یک 
دبیرســتان در پاریس را به تصــرف درآوردند که با دخالت 
پلیس ۱۰۱ نفر بازداشــت شــدند. طبق اظهارات شاهدان 
عینی، یکی از تظاهرکنندگان که قصد داشت یک نارنجک 
نوری را برداشته و به طرف پلیس فرانسه پرتاب کند، زخمی 

شده و دســت خود را از دست داد. هنوز گزارش دقیقی از 
زخمی ها در دست نیست.

این ســومین اعتصاب بزرگ و سراســری کارمندان و 
کارگران در فرانســه از زمانی اســت کــه امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور این کشور ســال گذشته به قدرت رسید. به 
دنبال اعتصاب )سه شنبه( در فرانسه صدها پرواز از مبدا و به 
مقصد این کشور نیز  لغو شد چراکه کارمندان کنترل ترافیک 
هوایی نیز به این اعتصاب ها و تظاهرات  پیوسته اند. همزمان 
اعلام شده که دولت فرانسه نیز در حال مذاکره با اتحادیه ها 
درباره طرح هایش بوده و اعلام کرده که سال آینده میلادی 
به دنبال تبدیل کردن اصلاحات خود به قانون خواهد بود.

انتشار خبرهایی درباره تحرکات گسترده نیروهای 
مقاومت در جنوب  سوریه و استقرار آنها در خطوط 
مرزی این کشور و اردن، سران رژیم صهیونیستی را به 
وحشت انداخته است. این مناطق نزدیک سرزمین های 

اشغالی است.
منابع اطلاعاتی، امنیتی و رسانه ای رژیم صهیونیستی، 
از جمله پایگاه »دبکا فایل«، اعلام کرده اند که شمار زیادی 
از نیروی نظامی وابســته به مقاومت در مناطقی از جنوب 
سوریه مستقر شده اند و قصد دارند به نقاطی در مرز اردن، 

و همچنین، به قنیطره حمله کنند.
به گزارش فارس، به ادعای منابع اطلاعاتی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی، نیروهایی که در جنوب سوریه تجمع کرده اند، 
متشکل از نیروهای ارتش سوریه، حزب الله و مستشاران ایرانی 
هستند و به سامانه های موشکی روسی »جولان ۱۰۰۰« و 
موشک اندازهای ضد زره »کورنت-دی« که آن نیز روسی و 

ارتقاء یافته است، مجهز هستند.
»دبکا فایل« در ادامه گزارش خود، مدعی شده که این 
نیروی نظامی بزرگ در پایگاهی در شــهر »ازرع« واقع در 
جنوب استان »درعا« مستقر شده است و قصد دارد کنترل 

تمام منطقه مرزی اردن و سوریه را در دست بگیرد.
انتشار این خبر، سران رژیم صهیونیستی و حتی آمریکا 
را به شــدت نگران کرده اســت. طبق تحلیــل دبکا فایل، 
حضور نیروهای مقاومت در خطوط مرزی ســوریه و اردن، 
می تواند نقطه پرشی برای آنها جهت تسلط بر مناطق مرزی 

بلندی های جولان و حتی حمله زمینی به اسرائیل باشد.
رژیم صهیونیســتی که به همراه آمریکا، قصد داشــت 
دولت »بشــار اسد« را به زانو درآورد، اکنون با شرایط کاملا 
متفاوت در سوریه مواجه شده و برای رهایی از این وضعیت، 

دست و پا می زند.
توطئه در شمال سوریه

»فجر زیدان« دبیرکل اتحادیه نیروهای سوریه هم اعلام 
کرده  که آمریکا به همراه فرانسه، قصد دارد با تقویت کردهای 
مسلح مورد حمایت خود موسوم به »نیروهای دموکراتیک 
سوریه«، آنها را جایگزین نیروهای ارتش سوریه )در شمال 

این کشور( بکند.
بــه گزارش فارس، زیدان توضیــح داده که این نیروها 
)کردهای مورد حمایت آمریکا( کاملا مستقل از ارتش سوریه، 
فعالیت می کنند... و در مرحله بعد، حکومت مرکزی )دمشق( 
بر این مناطق )شمالی( کنترل کاملی نخواهد داشت و سیطره 
کردها بر بیشتر مناطق، قوی تر از سیطره حکومت خواهد بود.

دبکا فایل اعلام کرد

آرایش نظامی مقاومت در مرز سوریه و اردن صهیونیست ها به وحشت افتادند

ترس  به خاطر  رژیم صهیونیستی  نخست وزیر 
از حملات غافلگیرکننده مقاومت، جلسات کابینه 
خود را به مخفیگاهی در زیرزمین شهر بیت المقدس 

اشغالی منتقل کرده است.
رســانه های صهیونیســتی خبر داده انــد، »بنیامین 
نتانیاهو« مدتی اســت جلســات کابینه خــود را در یک 

مخفیگاه زیرزمینی در شهر قدس برگزار می کند!
»باراک راپید« تحلیلگر سیاســی شــبکه ۱۰ رژیم 
صهیونیستی دراین باره گفته: »نتانیاهو به تازگی تمامی 
جلسات کابینه خود را از دفترش که معمولا در آنجا برگزار 
می شد، به »مرکز ملی مدیریت فجایع و بحران ها« منتقل 
کرده است.« به گفته راپید، این مرکز یک مخفیگاه در زیر 

زمین است و در شهر قدس قرار دارد.
این تحلیلگر صهیونیست علت اقدام نتانیاهو را ترس 

وی از جاسوسی دستگاه های اطلاعاتی 
خارجی اعلام کرده است. ولی واقعیت 
این اســت که موشــک های نقطه زن 
مقاومت کــه اخیرا در منطقه جولان 
اشــغالی هم به کار گرفته شد، سران 
رژیم تل آویو را وحشت زده کرده است.

البته خود صهیونیست ها هم اخیرا 
به این موضــوع اعتراف کرده اند؛ یک 
مرکز پژوهشی صهیونیستی موسوم به 
»بگین-سادات« اخیرا اعلام کرده بود، 

موشک هایی که انصارالله یمن به عربستان شلیک می کند، 
ارتقاء یافته و بسیار خطرناک هستند. 

در هر حال، راپید مدعی شــده، یکــی از دلایل اصلی 
اتخاذ چنین تصمیمی، تلاش نتانیاهو برای جلوگیری از درز 

اطلاعات از کابینه است.
حضور نیروهای مقاومت در خاک سوریه، رژیم اسرائیل 
را به شدت آسیب پذیر کرده و آشفتگی سران صهیونیستی 

را نیز باعث شده است.

انتقال جلسات کابینه نتانیاهو به زیرزمین!

به گفته دبیــرکل اتحادیه نیروهای 
سوریه، نیروهای فرانسوی نیز برای تقویت 
کردها، بــه کمک آمریکا می آیند. ظاهرا 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا از 
دولت فرانسه خواسته نیروهای این کشور 

را در طرح فوق مشارکت دهد.
نیروهای هم پیمان سوریه

معاون وزیر خارجه سوریه اعلام کرد 
که عقب نشینی یا حضور نیروهایی که به 
درخواست دولت ســوریه در این کشور 
حضور دارند، تنها به این کشــور مربوط 
می شود و این موضوع قابل بحث نیست.

به گــزارش ایســنا، »فیصل مقداد 
«گفت:دولت ســوریه از نیروهای هم پیمانش خواســته تا 
در زمینه مقابله با تروریســم دمشــق را کمک کنند، این 
هم پیمانان، نیروهای روسیه، ایران و حزب الله هستند. همه 
این نیروها در زمینه مقابله با تروریسم از دولت سوریه حمایت 
کرده و حاکمیت و تمامیت ارضی آن را تهدید نمی کنند. در 
واقع این نیروها با هماهنگی کامل با دولت سوریه در مقابله 

با تروریسم همکاری می کنند.
معاون وزیر خارجه ســوریه تأکید کــرد: این موضوع 
)عقب نشینی نیروهای ایران و حزب الله از سوریه( قابل بحث 

نیست، چراکه این مسئله مربوط به دولت و نظام سوریه است 
و این دولت است که تشخیص می دهد چه کسانی در خاکش 
حضور داشته باشند و چه کسانی نه، به همین دلیل چنین 
موضوعی قابل طرح کردن و بحث نیســت و به هیچ فردی 

اجازه مطرح کردن آن را نمی دهیم.
این مقام ســوری درباره در خواســت روسیه مبنی بر 
خروج تمامی نیروهای خارجی همزمان با آغاز روند سیاسی 
از سوریه، گفت: گمان نکنم که منظور دوستان روسمان این 
بوده باشــد که نیروهایی که به درخواست نظام سوریه در 

کشورمان حضور دارند نیز از سوریه خارج شوند. این موضوع 
جزئی از اختیارات انحصاری سوریه است و موضع روسیه نیز 

نسبت به این موضوع مشخص و واضح است.
وی در ادامه افزود: نیروهایی که بدون اطلاع دولت سوریه 
وارد این کشور شــده اند به منزله نیروهای اشغالگر قلمداد 
می شوند و از سوی دیگر اینها نیروهایی هستند که به شکل 

علنی از تروریسم در سوریه حمایت می کنند.
فیصل مقداد گفت: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه روابط کشــورش و سوریه را نابود کرد و باید دست از 
حمایت تروریست ها در سوریه بردارد. در واقع دمشق امیدوار 

به بازگشت روابط بین دو طرف است.
وی خاطرنشــان کرد: ائتلاف آمریکایی چاه های نفت 
سوریه را بمباران می کند تا دولت نتواند از آنها استفاده کند 
و وادار شود میلیون ها دلار برای آماده سازی آن هزینه کند.

سایر رویدادها:
* یک کارشناس نظامی روســی اعلام کرده، پهپادی 
که اخیرا بر فراز پایگاه »حمیمم« سرنگون شده، متعلق به 
ائتلاف آمریکایی ضدداعش بوده اســت. پایگاه حمیمم که 
متعلق به آن ارتش روسیه است، در استان لاذقیه قرار دارد.

* کمیته آشتی استان »حمص« سوریه اعلام کرده، طبق 
توافق میان تروریســت ها و دولت دمشق، 5۰۰ فرد مسلح 
استان دیگر حمص را ترک کرده و به شمال سوریه می روند.

سرویس خارجی-
عموهایش خواست  از  مخالف سعودی  شاهزاده 
»ملک سلمان« را سرنگون و کشور را تصاحب کنند 
چرا که وی با حماقت هایش، عربســتان را به نقطه 

خطرناکی رسانده است.
سرعت تحولات عربستان بســیار زیاد شده. علت این 
مسئله شاید به تشدید نارضایتی ها از ملک سلمان و ولیعهد 
جوان این کشور بازگردد. در واقع محمد بن سلمان ولیعهد 
عربســتان با اصلاحات نمایشی خود ترکیب قدرت در این 
کشور را بر هم زده و اکنون اعتراض ها و مخالفت ها به تدریج 
در حال نشان دادن خود هستند. این وضعیت می تواند »بن 
سلمان« را از رسیدن به تخت پادشاهی دور کند. البته وی 
در یک ماه گذشته و پس از حادثه تیراندازی در کاخ الخزامی 
در ریاض از انظار عمومی به دور بوده و همین مسئله باعث 
شده سناریوهای مختلفی در مورد سرنوشت وی مطرح شود. 
با این حال در این شــرایط یکی از شاهزاده های جدا شده 
از آل سعود از برادران پادشاه سعودی درخواست کرده علیه 

حکومت فعلی عربستان کودتا کنند.
ایسنا در این باره نوشته، شاهزاده خالد بن فرحان، این 

درخواست را نزد شــاهزاده احمد بن عبدالعزیز و شاهزاده 
مقرن بن عبدالعزیــز مطرح کرده و گفته حکومت »احمق 
و غیرمنطقی و بی ثبات« ملک ســلمان چنان آســیبی به 
خاندان ســلطنتی و پادشاهی عربســتان وارد کرده که به 
نقطه بی بازگشت رســیده است. شاهزاده خالد که در سال 
۲۰۱۳ در آلمان پناهندگی سیاسی دریافت کرد،  همچنین 
گفته: »اگر قرار باشد احمد و مقرن با یکدیگر ائتلاف کنند، 
در آن صورت 99 درصد اعضای خاندان سلطنتی، نیروهای 
امنیتی و ارتش پشت آنها خواهند ایستاد... من با استفاده از 
این فرصت از عموهایم احمد و مقرن که پسران عبدالعزیز 
هستند می خواهم برای تغییر دادن وضعیت به سمت بهتر 

شدن آن کاری انجام دهند.«
»احمد بن عبدالعزیز« که معاون وزیر کشــور سابق و 
وزیر کشور سابق عربستان است، همچنان به گفته »خالد« 
از پشــتیبانی بخش های مهمی از نیروهای امنیتی و قبایل 
در عربستان برخوردار است. این در حالی است که مقرن بن 
عبدالعزیز نیز سابقا توسط ملک سلمان به عنوان ولیعهدی 
منصوب شد و بعدا محمد بن نایف جای او را گرفت. بن نایف 
نیز با کودتایی برکنار و محمد بن سلمان به عنوان ولیعهد 

معرفی شد.شــاهزاده خالد این را هم گفته که ایمیل های 
بســیاری از سوی مردم و اعضای پلیس و ارتش در حمایت 
از تقاضایش دریافــت می کند: »من از این ایمیل ها به این 
نتیجه می رسم که آنها به جای تقاضا کردن دارند از شاهزاده 
احمد بن عبدالعزیز التماس می کنند تا ابتکاری برای تغییر 

وضعیت فعلی در پیش بگیرد.«
قیام حتمی است

خالد سپس هشدار داده که، »اگر محمد بن سلمان به 
حضــورش در قدرت ادامه دهد قیامی به راه خواهد افتاد... 
من می خواهم به اروپایی ها بگویم که وضعیت در عربستان 
مشــابه آتش فشانی است که در آســتانه فوران قرار دارد و 
اگر این آتش فشــان فوران کند نه فقط بر وضعیت داخلی 
عربســتان بلکه بر وضعیت منطقه ای عربی و همچنین بر 
شما تاثیر خواهد گذاشت...عربستان ترکیب قابل  اشتعالی از 
نسل ها، قبایل، مناطق و وهابیت است و اگر کودتایی در خارج 
از خاندان ســلطنتی شروع شود کشور عربستان با وهابیت 
ســفت و سختش به آسانی می تواند تبدیل به مرکزی برای 

تروریسم بین المللی شود.«
این شاهزاده مخالف همچنین تاکید کرده که:» در حال 

حاضر در عربستان گروهک های تروریستی مخفی وجود دارند 
و ایدئولوژی وهابی یک ایدئولوژی رادیکال اســت و همین 
افراط گرها هستند که بیشترین وحشت را برای اروپا و آمریکا 
در پی دارند. اگر عربســتان وارد وضعیت آشوب شود در آن 
صورت آشوب جهانی به راه خواهد افتاد و عربستان تبدیل 
به سرچشمه تروریسم برای کل دنیا به خاطر حمایت هایش 

از تروریسم بین المللی خواهد شد.«
آخرین وضعیت شاهزادگان بازداشتی

»خالد« در بخــش دیگری از صحبت هــای خود به 
وضعیت شــاهزادگان دستگیر شده در سال گذشته  اشاره 
کــرده و می گوید: »آنها اکنون در منازلشــان هســتند و 
نمی توانند به خارج از عربســتان سفر کنند. آنها به شدت 
زیرنظر هســتند و دستگاه های ردیاب دور ساق پاهایشان 
کار گذاشــته شده تا مقامات عربستان از مناطقی که آنها 
در آنجا در حال رفت وآمد هســتند، اطلاع داشته باشند... 
مقامات عربستانی گفت وگوهایشان را از طریق تلفن یا به 
صورت شخصی و مستقیم ثبت می کنند. آنها تحت نظارت 
شخصی شدید هستند و اجازه بیرون رفتن از کشور به آنها 

داده نمی شود.«

»کودتا علیه بن سلمان و تصاحب عربستان«
درخواست شاهزاده مخالف سعودی از شاهزادگان

نهادهای غیردولتی عربستان می گویند با وجود 
اعلام اصلاحات گسترده از سوی بن سلمان،  مقامات 
آل سعود همچنان در حال سرکوب فعالان مدافع 
حقوق زنان به ویژه در عرصه رانندگی زنان هستند.

»محمد بن ســلمان« ولیعهد سعودی در یک سال 
اخیر با ارائه ســند چشم انداز ۲۰۳۰ و با تبلیغات بسیار 
گسترده به انجام برخی اصلاحات در عربستان اقدام کرده 
است. این اصلاحات از آزادی ورق بازی گرفته تا برگزاری 

مسابقات کشتی کج و بازگشایی سینما و آزادی رانندگی و 
موتورسواری برای زنان را شامل شده است.  اما کارشناسان 
تیزبین از همان ابتدا نســبت به نیت واقعی بن سلمان و 
همچنین واقعی بودن این اصلاحات به صورت جدی ابراز 
تردید می کردند. گویا این اصلاحات نمایشــی بوده و در 
عرصه عمل همچنان محدودیت های زیادی وجود دارد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، نهادهای غیردولتی در 
عربســتان می گویند مقامات سعودی همچنان مشغول 

ســرکوب فعالان مدافع حقوق ابتدایی زنان هستند و در 
این باره سه تن دیگر را بازداشت کرده اند. عربستان پیش 
از  این نیز چند نفر را به اتهام »خیانت« بازداشت کرده 
بود. فعالان حقوقی می گویند، بیشتر بازداشت شدگان از 
زنانی هســتند که خواهان حق رانندگی شده بودند. به 
گفته مرکز حقوق بشر شــورای همکاری خلیج فارس، 
تعداد بازداشت شدگان به ۱۲ تن می رسد. عفو بین الملل 
نیز اعلام کرده تعداد بازداشت شدگان به ۱۰ تن می رسد 

که هفت تن از آن ها زن هستند.
»سماح حدید«، مدیر کمپین های عفو بین الملل در 
خاورمیانه در این مورد گفته، به رغم محکومیت بین المللی 
و درخواســت ها برای آزادی فعــالان، آنها به خاطر دفاع 
از حقوق بشــر همچنان در زندان هســتند، درحالی که 
با مدافعان حقوق زنان اینگونه برخورد می شــود، دیگر، 
مقامات عربســتانی نمی توانند علنــا بگویند که طرفدار 

اصلاحات هستند.

اصلاحات بن سلمان نمایشی بود!
دستگیری مدافعان حقوق زنان برای رانندگی در عربستان

سرویس خارجی-
کاروانی از کشتی های امدادرسان مردمی اروپا چند روز پس از 
جنایات هولناک صهیونیست ها در غزه با هدف »شکست حصر« 
این باریکه از بندر کپنهاگ پایتخت دانمارک به راه افتادند تا به 
محاصره ۱۱ ساله این منطقه پایان دهند. رهبران کشورهای غربی 
عملا هیچ اقدامی برای تنبیه رژیم صهیونیستی که طی چند ساعت 

هزاران نفر را به خاک و خون کشید، نکرده اند.
طرح شکست حصر غزه را »ائتلاف بین المللی ناوگان آزادی« با شعار 
»به خاطر آینده عادلانه فلسطین« به راه انداخته و طی آن کشتی های حامل 
کمک های انسان دوستانه در چارچوب یک سفر دو ماهه از اقیانوس اطلس 
و دریای مدیترانه عبور خواهند کرد و پس از توقف در چند بندر اروپایی 

راهی غزه خواهند شد. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، ائتلاف بین المللی ناوگان آزادی 
که صبح روز سه شنبه از بندر کپنهاگ حرکت خود را آغاز کرده، متشکل 
از چندین سازمان همبستگی آمریکایی، آفریقای جنوبی، مالزی، سوئدی، 
نروژی، اسپانیانی، ایتالیایی، فرانسوی و انجمن» آی اچ اچ «ترکیه و کمیته 
بین المللی لغو محاصره غزه اســت. سرنشینان این کشتی ها را فعالان و 
حامیان بین المللی لغو محاصره غزه تشکیل می دهند. نام تعدادی از این 
کشتی ها »بازگشــت« و »آزادی« است و دو قایق همراه این کشتی نیز 
»فلســطین« و »مارید« نامگذاری شده اســت. محاصره غزه که از سال 
۲۰۰۷ و در پــی پیروزی حماس در انتخابات و شکســت جنبش فتح و 
توافق امنیتی مصر و اســرائیل شروع شده است حدود ۱۱ سال است که 
ادامه دارد و کمبود شدید امکانات غذایی، پزشکی و دارویی که به دلیل 
محاصره ظالمانه این منطقه به دســت صهیونیست های  اشغالگر صورت 

گرفته ساکنان این باریکه را با فاجعه انسانی روبه رو کرده است.
گفتنی اســت ۳۱ مه ۲۰۱۰ )هشت سال پیش( نیز »ناوگان آزادی« 
که شامل شش کشتی حامل 66۳ فعال حامی فلسطینیان از ۳۷ کشور 
بود به باریکه غزه اعزام شــد تا به محاصره این منطقه پایان دهد لیکن 
کماندوهای ارتش رژیم صهیونیســتی به این کاروان حمله کردند که در 
آن 9 فعال ترکیه ای در کشتی مرمره به شهادت رسیدند. حدود 6۰ فعال 

نیز در این درگیری ها زخمی  شدند.
بمباران قایق های کمک رسان به غزه

جنگنده های رژیم صهیونیستی اما صبح روز چهارشنبه یک بندر در 
غرب غزه و پایگاه گردان های قسام در شمال این شهر را بمباران کردند. 
شــاهدان عینی در این باره می گویند، جنگنده های این رژیم دو قایق را 

داخل بندر بمباران کردند که آماده شکستن محاصره غزه بودند.
به گزارش ایسنا،  »ادهم ابو سلمیه« سخنگوی هیئت شکستن حصار 
غزه تصریح کرد که حمله هواپیماهای اسرائیلی به کشتی های شکستن 
محاصره بیانگر این است که این رژیم سعی می کند با تجاوزات و جنایات 

خود بر محاصره دریایی غزه سرپوش بگذارد.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای مدعی شد این حملات 
در پاســخ به آتش زدن یک پایگاه نظامی صهیونیستی در روز سه شنبه 
و آتش سوزی در شــهرک های مجاور غزه به سبب بادبادک های آتش زا 

صورت گرفته است.
ورود اسرائیلی ها به اندونزی ممنوع

»امانوئل نحشون« سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی هم اعلام 
کرده دولت اندونزی از هفته گذشته تصمیم خود را مبنی بر ممانعت از ورود 
اسرائیلی ها به این کشور عملی کرده است. اندونزی کشتارهای وحشیانه 
فلسطینیان به دست  اشغالگران صهیونیست در جریان تظاهرات بازگشت 
در نوار غزه را محکوم کرده است. به گفته »امانوئل نحشون« اسرائیل به 
هر شیوه ای سعی می کند تا دولت اندونزی را از این تصمیم خود بازدارد.

از دانمارک صورت گرفت
حرکت کشتی های امدادرسانی به سمت غزه

برای شکستن حصر 11 ساله

سرویس خارجی-
رادیو رژیم صهیونیستی)ظاهرا ناخواسته( از حضور شماری از فرماندهان 
نیروی هوایی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و اردن با همتایان 

صهیونیست خود در نشستی در شهر هرتزلیا پرده برداشت.
روابط ارتجاع عرب با رژیم صهیونیستی روز به روز در حال رسمی تر و علنی تر 
شدن است. روز دوشنبه رژیم صهیونیستی اعلام کرد برای مسابقات آواز »یوروویژن« 
در سال آینده که در سرزمین های اشغالی  برگزار می شود دعوتنامه های رسمی برای 
کشورهای ائتلاف سعودی خواهد فرستاد! حالا خبرهایی از حضور فرماندهان نظامی 
برخی از کشورهای عربی در شهر »هرتزلیا« واقع در سرزمین های اشغالی منتشر 
شــده است. روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی به نقل از رادیو رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده، فرماندهان نیروی هوایی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
به همراه اردن در نشســتی که به دعوت نیروی هوایی رژیم صهیونیستی در شهر 
هرتزلیا برگزار شده، شرکت کرده اند. این افشاگری رادیویی آن طور که خبرگزاری 
ایسنا هم به آن اشاره کرده، به صورت زنده و ظاهرا بدون هماهنگی انجام گرفته 
به نحوی که مجری رادیو پس از مشاهده این وضع با قطع سخنان همکارش به وی 
گوشزد کرد، نظارت نظامی اجازه انتشار چنین اطلاعاتی را نمی دهد. بعد از  تذکر 
مجری، کارشناس برنامه از ارائه اطلاعات بیشتر امتناع کرده و به مسایل دیگری 
پرداخت. یک روزنامه نگار صهیونیســت هم اعلام کرده حضور شماری از نظامیان 
عرب از اردن و شورای همکاری خلیج فارس را در کنفرانس هرتزلیا مشاهده کرده 
است. پیش از این نیز اخباری منتشر شده بود مبنی بر اینکه نیروی هوایی امارات 
در رزمایش های مشترک با رژیم صهیونیستی و آمریکا حضور داشته است. ظاهرا  
آمیکام نورکین، فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیستی در جمع این فرماندهان 
خبر از استفاده از جنگنده های اف ۳5 در تجاوز به حریم هوایی سوریه داده است. از 
سوی دیگر، فرمانده نیروی هوای رژیم صهیونیستی به تعداد موشک هایی که چندی 
قبل از سوریه به جولان اشغالی شلیک شد، اشاره کرده است. نورکین گفته: »۳۲ 
موشــک از سوریه به جولان شلیک شده است.« این روایت فرمانده نیروی هوایی 
رژیم صهیونیستی با روایت مقامات این رژیم در تناقض است زیرا سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیســتی تعداد موشک های شلیک شده را فقط ۲۰ فروند دانسته بود. 
این فرمانده صهیونیســت در ادامه اظهار داشته که بیش از ۱۰۰ موشک زمین به 
هوا از سوی سامانه های دفاع هوایی سوریه به سوی جنگنده های اسرائیلی شلیک 
شده بود. شایان ذکر است پس از اینکه صهیونیست ها اعلام کردند فقط ۲۰ موشک 
شلیک شده است؛ سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان اعلام کرد 55 موشک 

به جولان اشغالی شلیک شده است.

امارات
ایســنا: »انور قرقاش«، دستیار وزیر خارجه امارات خواستار حضور نیروهای 
کشــور و رژیم سعودی در یمن، حتی پس از پایان جنگ شد! وی در عین حال 
نســبت به تلاش های »مارتین گریفیتس« فرســتاده سازمان ملل به یمن، برای 
پایان دادن به جنگ در یمن، ابراز خوشبینی کرده است. اظهارات قرقاش نشان 
می دهد ائتلاف متجاوز سعودی که امارات نیز بخشی از آن است، برای یمن طی 

سال های آتی، سوداهایی را در سر دارد.
بحرین

فارس: جنبش »الوفاق« بحرین از رژیم آل خلیفه خواسته به بازداشت خانگی 
آیت الله »عیســی قاسم« پایان دهد. براســاس بیانیه الوفاق، تاکنون ۷۰۰ روز از 
محاصره منزل عیســی قاسم در منطقه »الدراز« بحرین می گذرد. در این بیانیه، 
سکوت جامعه جهانی و مؤسسات رسمی و بین المللی در قبال جنایات آل خلیفه 

و محاصره منزل آیت الله عیسی قاسم محکوم شده است.
پاکستان

تسنیم: تیراندازی مرزبانان هندی به سوی مناطق نزدیک به مرز داخل خاک 
پاکســتان، که از ســه روز پیش به این سو، شدت گرفته، پنج کشته و دو مجروح 
برجای گذاشت. براساس گزارش ها، براثر شلیک راکت و خمپاره از سوی نیروهای 
هندی، ســقف تعدادی از منازل در پاکستان فرو ریخته و ساکنان این مناطق با 
مشکلات زیادی مواجه شده اند. از ابتدای سال جاری میلادی )۱۱ دی( تاکنون، 
نظامیان هندی بیش از ۱۰۰۰ بار خاک پاکستان را هدف قرار داده و حدود 4۰نفر 

را کشته و ۱5۰ تن دیگر را نیز زخمی کرده اند.
افغانستان

رویترز: »گلوبال ویتنس« طی گزارشــی اعلام کــرده، آمریکا و اروپا به طور 
غیر مستقیم به درآمدزایی تروریست های »داعش« و دیگر گروه های افراطی در 
افغانستان کمک می کنند. براساس این گزارش، داعش در طول سال معادل صدها 
هزار دلار سنگ های قیمتی و »تالک« به اروپا و آمریکا صادر می کند. تالک نوعی 
ماده معدنی متشکل از هیدرات منیزیم سیلیکات است. طالبان نیز با استخراج و 
فروش غیرقانونی سنگ های قیمتی و مواد معدنی به غربی ها، سود زیادی می برد.

کره جنوبی
یونهــاپ: محاکمه »لی میونگ باک« رئیس جمهور پیشــین کره جنوبی، به 
اتهام فساد، از روز چهارشنبه آغاز شده است. وی متهم به ۱6 مورد رشوه خواری 
و اختلاس است. این چهارمین رئیس جمهور کره جنوبی است که به اتهام فساد 
مالی، محاکمه می شود. میزان رشوه ای که باک متهم به دریافت آن است، معادل 
۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار اعلام شده است. خانم »پارک« رئیس جمهور سابق 
کره جنوبی نیز به اتهام فســاد مالی محاکمه شده و هم اکنون در حال گذراندن 

دوره محکومیت خود در زندان است.

   نتایج یک تحقیق در آمریکا حاکی از آن اســت که حدود نیمی از 
خانوارهای ساکن این کشور قادر به فراهم کردن مایحتاج اصلی زندگی 
از قبیل غذا، مســکن، آموزش، نگهداری از کودکان، حمل و نقل، تلفن 

همراه و بهداشت نیستند.
به گزارش شبکه یورونیوز، بر اساس یافته های محققان شرکت  کننده در این 
پروژه موسوم به »پروژه یونایتد وی آلیس«، قریب به 5۱ میلیون خانوار در آمریکا 
درآمد کافی برای تامین نیازهای اساسی خود ندارند.پروژه یونایتد وی آلیس  یک 
طرح تحقیقاتی در مورد درآمد و وضعیت معیشتی مردم آمریکا است. این پروژه 
به کمک موسسه غیرانتفاعی یونایتد وی به اجرا درآمده است.در این تحقیق برآورد 
شده است که حدود 4۳% از خانواده های آمریکایی که در ایالت های مختلف این 
کشــور ساکن هســتند قادر به تامین مایحتاج اولیه زندگی خود نیستند.با این 
وجود، درصد عدم توانایی برای برآورده کردن نیازهای اولیه،  در سراســر آمریکا 
یکی نیست. به عنوان مثال سه ایالت کالیفرنیا، نیومکزیکو و هاوایی بیشترین سهم 
خانواده های کم درآمد با 49% و ایالت داکوتای شمالی کمترین میزان خانواده های 
محروم با ۳۲% را دارا هســتند.بر اساس آمارهای رسمی، نرخ بیکاری در آمریکا 
از سال ۲۰۰۰ برای نخستین بار به زیر 4 درصد رسیده است، با این حال درآمد 
اغلب مردم برای برآورده کردن نیازهای اولیه آنها ناکافی است.از این تعداد حدود 
۱6 میلیون خانوار در فقر زندگی می کنند و باقی آنها درآمدشان کمتر از چیزی 

است که »برای زنده ماندن در اقتصاد مدرن« به آن نیاز دارند.

اختصاص دهد و رقیب غربگرای خود یعنی »فالکون« را با اختلاف 4۰ درصد شکست 
دهد تا برای یک دوره 6 ساله دیگر رئیس جمهور باقی بماند. اما دولت های غربی و 
مخالفین غربگرا نتایج را نپذیرفتند و »هنری فالکون« نامزد مخالفان خواستار تجدید 
انتخابات شد.یک روز بعد از پیروزی  مادورو، ترامپ، رئیس جمهور آمریکا تحریم ها 
علیه کاراکاس را افزایش داد و کار را برای دولت مادورو در راستای فروش املاک و 
مستغلات دولتی اش سخت تر کرد. واشنگتن همچنین پیروزی مادورو در انتخابات 
روز یکشنبه ونزوئلا را به عنوان یک »پیروزی جعلی و تقلبی« محکوم کرد. مادورو 
این تحریم ها را به عنوان »اقداماتی خودسرانه و یک جانبه که برابر با جنایت علیه 
بشریت است«، محکوم کرده و گفته: »من تمامی این تحریم ها را که قصد دارد به 
مــردم ونزوئلا ضربه بزند بی ارزش و بی اعتبار می دانم«.اما »مادورو« در واکنش به 
این تحریم ها تنها به یک محکومیت خشــک و خالی بسنده نکرد و اعلام کرد، به 
دیپلمات ارشد آمریکا در کاراکاس و معاونش دستور داده تا به اتهام توطئه چینی 
علیه دولت، ظرف 48 ســاعت ونزوئلا را ترک کنند. به گفته رئیس جمهور ونزوئلا 
»تاد رابینسون، کاردار آمریکا و رایان نارانجو، معاون وی عناصری نامطلوب هستند 
و باید ظرف 48 ســاعت ونزوئلا را ترک کنند... در دفاع از شــأن و منزلت ونزوئلا 
این دو مقام باید ظرف 48 ساعت کشور ما را ترک کنند. توطئه چینی دیگر کافی 
اســت.« وی متعهد شــد تا اسناد و مدارکی را ارائه دهد که نشان می دهد این دو 
دیپلمات ارشــد آمریکایی در یک توطئه سیاسی، نظامی و اقتصادی علیه دولت 
کاراکاس دســت داشته اند.در همین حال وزارت خارجه آمریکا ادعاهای نیکولاس 
مادورو را مبنی بر اینکه دو دیپلمات ارشد آمریکایی در یک توطئه نظامی دست 
داشته و یا در مسائل سیاسی و اقتصادی این کشور مداخله کرده اند را رد کرد. وزارت 
خارجه آمریکا اظهار داشت، آمریکا ممکن است تدابیر مشابه مناسبی را اتخاذ کند.

اخراج دیپلمات های ارشد آمریکایی از ونزوئلا
به اتهام توطئه چینی

دیپلمات های آمریکایی تا امروز 
فرصت داشتند ونزوئلا را ترک کنند

رئیس جمهور ونزوئلا اعلام کرد، 
به دیپلمات ارشد آمریکا در کاراکاس 
و معاونش دســتور داده تا به اتهام 
توطئه چینی علیه دولت، ظرف ۴8 

ساعت ونزوئلا را ترک کنند.
ت  بــا نتخا ا یکشــنبه  ز  و ر
ریاســت جمهوری در ونزوئلا برگزار شد 
و مادورو رئیس جمهور کنونی این کشور 
موفق شــد 68 درصد از آراء را به خود 

فرماندهان نیروی هوایی کشورهای مرتجع عربی
به اسرائیل رفتند!

یورونیوز: نیمی از مردم آمریکا
قادر به تامین معیشت خود نیستند


